一、资产类 二、负债类

101  现金  1230  1670  201  借入款项  660000  745000

102  银行存款  690340  894320  202  应付票据  289530  395390

105  应收票据  521300  356700  203  应付账款  533600  780500

106  应收账款  329000  453440  204  预收账款  585350  325680

108  预付账款  390800  207  其他应付款  149820  67850

110  其他应收款  19710  38900  208  应缴预算款  69770

115  材料  1573300  1429870  209  应缴财政专户款  98500

116  产成品  426890  860580  210  应交税金  276480  401340

117  对外投资  348900  580000  负债合计  2494780  2884030

120  固定资产  3299000  3299000

124  无形资产  237000  237000  三、净资产类

资产合计  7446670  8542280  301  事业基金  865000  1403324

其中：一般基金  672000  990614

五、支出类 投资基金  193000

501  拔出经费  302  固定基金  3299000

502  拔出专款  303  专用基金  433290  554625

qq
59
37
77
55
8

http://ikaoti.cn/shop/

考试学习软件商城（examebook.com ）出品 自考笔记、真题及答案、题库软件、录音课件！

本文档资源由考试真题软件网（down.examebook.com）搜集整理二次制作！

自
考
备

考
三

件
宝
：

自
考

笔
记

、
真

题
及

答
案

、
录

音
课

件
！

503  专款支出  304  结余  354600  401301

504  事业支出 净资产合计  1951890  5658250

505  经营支出

509  成本费用 四、收入类

512  销售税金  401  财政补助收入

516  上缴上级支出  403  上级补助收入

520  结转自筹基建  404  拔入专款

支出合计  405  事业收入

409  经营收入

412  附属单位缴款

413  其他收入

收合计合计

资产部类合计  8542280  负债部类总计  8542280

产成品= 704580+156000=860580
应交税金=375340+26000=401340
事业基金=1112020+291304=1403324
一般基金=699310+291304=990614
专用基金=433290+72801+48534=554625
结余=354600+46701=401301
编制年终转账和结余分配会计分录：

（1）借：产成品  156000
贷：成本费用  156000

（2）借：财政补助收入  250000
事业收入  1135000
附属单位缴款  456000
其他收入  620000
贷：事业结余  2461000

（3）借：事业结余  2435800
贷：拨出经费  426500

事业支出  1088000
结转自筹基建  921300

（4）借：经营收入  903840
贷：经营结余  903840

（5）借：经营结余  443700
贷：经营支出  408700

销售税金  35000
（6）借：事业结余  25200

经营结余  460140

qq
59
37
77
55
8

http://ikaoti.cn/shop/

考试学习软件商城（examebook.com ）出品 自考笔记、真题及答案、题库软件、录音课件！

本文档资源由考试真题软件网（down.examebook.com）搜集整理二次制作！

自
考
备

考
三

件
宝
：

自
考

笔
记

、
真

题
及

答
案

、
录

音
课

件
！

贷：结余分配  485340
（7）按当年结余提取各项基金分录

借：结余分配  412639
贷：事业基金——一般基金  291304